Федеральное агентство по образованию
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)
Великий Новгород

	[image: image1.png]

ПРИКАЗ
	[image: image2.png]

№ 1862

	[image: image3.png]

О проведении конкурса
учебно-методических материалов
	[image: image4.png]

	[image: image5.png]

С целью стимулирования профессорско-преподавательского состава кафедр к совершенствованию учебно-методического обеспечения дисциплин и в соответствии с Положением о конкурсе учебно-методических материалов, принятого решением Ученого совета НовГУ (25.12.2007, протокол № 3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Конкурс учебно-методических комплексов дисциплин (УМКД) в период с 01.02.2010 по 30.04.2010. На конкурс представляются УМКД, размещенные на сайте университета в разделе «Учебные планы и учебно-методические комплексы» и содержащие все компоненты, перечень которых определен приказом по НовГУ №1196 от 01.11. 2005.
2. Провести первый этап конкурса в институтах университета в период со 1 февраля по 30 марта 2010 г. в соответствии с Порядком проведения первого этапа, установленным Ученым советом института.
3. Провести заключительный этап Конкурса учебно-методических комплексов дисциплин (УМКД) в период с 12 апреля по 30 апреля 2010 г. Результаты конкурса рассмотреть на Ученом совете НовГУ 25.05.2010.
4. Установить размер премий авторам УМКД, занявшим призовые места, в размере:
1 место – 20 000руб;
2 место – 15 000 руб;
3 место – 10 000 руб.
5. Директорам институтов:
- с учетом опыта проведения конкурса в 2008 и 2009 годах скорректировать Порядок проведения первого этапа конкурса, определенного Ученым советом института;
- организовать проведение первого этапа Конкурса УМКД;
- представить отобранные материалы в отдел качества образования УМУ не позднее 05.04.2010.
6. Отделу качества образования УМУ в срок до 20.01.2010 представить на рассмотрение Учебно-методической комиссии Ученого совета НовГУ предложения по корректировке критериев оценки УМКД.

	Ректор НовГУ
	[image: image6.png]

	В.Р.Вебер

Приказ вносит:

	Начальник УМУ
	[image: image7.png]

	Е.И.Грошев

	[image: image8.png]

Список рассылки:

	ОДО; УМУ; институты; факультеты; кафедры.